

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di **Costruzione di abitazioni per lavoratori Agricoli dipendenti in****Ostuni-Legge 30/12/1960 N.1676-Es.1961/62-1962/63-1963/64****Impresa Sardella Luigi - Fasano -****STATO ^(a) Finale dei lavori eseguiti a tutto il 9/6 1965****CONTRATTO in data 10/5/63 N. 4214 approvato registrato a Brindisi il 28/5/1963****al n. 1626 Mdd. I**

data N.....

Importo del progetto a base d'asta L.

89.000.000 =

Data della consegna 24-6-1963

Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 1.70 per cento

87.478.000 =

Data dell'incominciamento dei lavori 24-6-1963

Fondo a disposizione dell'Amministrazione

5.346.475 =

Scadenza del tempo utile per l'ultimaz dei lavori 23-6-1964

1° perizia suppl. al netto.....£.

1.406.525.=

I lavori rimasero sospesi per gg. 55
prorogati per gg. 90+30» **Per espropriazione**

36.349.=

del quale
impegnato

» mag. lavori imprev.»

550.000.=

» lavori ad economia »

4.760.126.=

» sorveglianza e dir. »

TOTALE somma impegnata L.

5.346.475.=

2° sospensione per gg. 126

Genti impiegati in più

2° proroga per gg. 45+5**scadenza definitiva 9-6-965**

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo risterro di terra...mc	183,26	1200	219.912 =	
2	22	Calcestruzzo a Kg.200 "	1136,95	7500	8.527.125 =	
3	5	Scavo ristretto in roccia "	254,55	3000	763.650 =	
4	120	Spianata di malta mq.	1216,95	150	182.542,50	
5	121	Stratificazione asfalto "	1216,95	500	608.475 =	
6	10	Muratura tufo carpano mc	489,44	7000	3.426.080 =	
7	12	Muratura tutto tufo "	1970,19	5500	10.836.045 =	
8	24a	Solaio misto mq	2349,19	3500	8.222.165 =	
9	6	Scavo sbanc. roccia mc	703,19	2500	1.757.975 =	
10	21	Calcestruzzo a Kg.300 "	117,99	13500	1.592.865 =	
11	23	Ferro omogeneo Kg	9295,58	140	1.301.381,20	
12	18	Vespaio calcare mc	290,68	1400	406.952 =	
13	37	Battuto di cemento mq	192,20	700	134.540 =	
14	39	Rampe e pianerottoli "	180,56	3200	577.792 =	
15	25	Solaio e camere d'aree "	1619,20	4200	6.800.640 =	
16	18	Muratura cm. 10 "	2525,90	900	2.273.310 =	
17	30	Massetto "	684,38	500	342.190 =	
18	86	Telai e vetri "	407,04	6300	2.564.352 =	
19	135bis	Serrande avvolgibili "	151,01	12000	1.812.120 =	
20	41	Intonaco civile "	10390,79	330	3.428.960,70	
21	33	Marmette "	4103,09	1300	5.334.017 =	
22	61	Tubi filtro cemento Ø 80 ml	290,70	700	203.490 =	
23	143	" di ghisa Ø 100 "	135,60	2000	271.200 =	
24	70	" ferro zingato "	543,60	800	434.880 =	
25	71	Contatori acqua n.	24	5500	132.000 =	
26	50	Travi cm. 3 mq.	414,94	6000	2.489.640 =	
27	55	Massello cm. 10 mc	2,49	120000	298.800 =	
28	95	Parapetti ml	54	1300	70.200 =	
29	65	Terminali ghisa Ø 100 n°	28	7000	196.000 =	
30	62	Tubi fibro cemento Ø 100 ml.	214,95	800	171.960 =	
31	63	Canne fumarie "	146,40	900	131.760 =	
32	94	Banco per cucina n°	24	25000	600.000 =	
		a riportare.£.			66.113.019,40	

N. d'ordine	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			66.113.019,40	
33	114	Ferro battuto	kg 13445,50	310 =	4.168.105 =	
34	32	Stratificazione asfalto	mq 1469,28	900 =	1.322.352 =	
35	79	Vasche da bagno	N° 24	38000 =	912.000 =	
36	98	Impianto elet.sott/ccia	" 496	1900 =	942.400 =	
37	73	Lavapiatti in fire clay	" 24	14000 =	336.000 =	
38	38	Rivestimento piastrelle	mq 234,32	3500 =	820.120 =	
39	51	Trani cm. 2	" 77,75	5200 =	404.300 =	
40	81	Portoncini ingresso	" 61,05	8200 =	500.610 =	
41	83	Bussole	" 339,85	6800 =	2.310.980 =	
42	85	Finestre e balconi	" 32,75	8200 =	268.550 =	
43	89	Cassonetti coprirullo	" 158,10	2800 =	442.680 =	
44	46	Coloritura ad olio	" 2433,85	380 =	924.863 =	
45	88	Persiane avvolgibili	" 407,04	5300 =	2.157.312 =	
46	77	Lavabi	N° 24	8000 =	192.000 =	
47	75	Vasi per cesso	" 24	10000 =	240.000 =	
48	76	Bidet	" 24	10000 =	240.000 =	
49	149	Rivestimento gres	mq 69	3500 =	241.500 =	
50	74	Bucatai	N° 24	6000 =	144.000 =	
51	100	Prese di corrente 6 amp.	" 168	1000 =	168.000 =	
52	101	" " " 15 "	" 48	1200 =	57.600 =	
53	42	Intonaco esterno	mq 3252,67	450 =	1.463.701,750	
54	152	Impermeabilizzazione	" 3252,67	300 =	975.801 =	
55	92	Pozzetti con sifoni	N° 24	8000 =	192.000 =	
56	53	Basoli calcarei	mq 825,51	2000 =	1.651.020 =	
57	52	Cordoni calcarei	ml 816,81	1500 =	1.225.215 =	
58	59	Tubi eternit Ø 150	" 223,40	1200 =	268.080 =	
59	93	Pozzetti ispezioni	N° 27	3000 =	81.000 =	
60	2	Scavo sbanc. Terra	mc 338,18	900 =	304.362 =	
61	141	Cordoletti calcarei	ml 310,24	1200 =	372.288 =	
62	36	Pavimento con pietrini	mq 798,57	950 =	758.641 =	
		A riportare			90.198.500,40	

dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI		Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
	Riporto				90.198.500,40	
29	Massetto marciapiedi	mq.	798,57	450 =	359.356,50	
1.P1	Colmamento	mc.	2563,29	1000 =	2.563.290 =	
19	Murat. tufo cm.20	mq.	64,93	1300 =	84.409 =	
28	Tappetino bitumato	"	1270,70	1000 =	1.270.700 =	
13	Intonaco bastardo	"	114,76	320 =	36.723,20	
15	Tinteggiatura a calce	"	10390,79	40 =	415.631,60	
	Sommano				94.928.610,70	✓
	a dedurre il ribasso del 1,70%				1.613.786,38	✓
	Restano nette lire				93.314.824,32	✓
	da cui detraendo l'ammontare degli					
	acconti corrisposti all'Impresa:					
1	27-9-1963	£.	8.000.000=			
2	23-11-1963	"	8.000.000=			
3	2-1-1964	"	8.000.000=			
4	9-4-1964	"	8.000.000=			
5	9-5-1964	"	8.000.000=			
6	27-5-1964	"	8.000.000=			
7	8-7-1964	"	8.000.000=			
8	27-7-1964	"	8.000.000=			
9	19-10-1964	"	9.500.000=			
10	21-12-1964	"	8.000.000=			
11	1-9-1965	"	5.300.000=			
12	31-1-1966	"	<u>3.000.000=</u>			
	sommano acconti				89.800.000 =	✓
	Resta il credito netto all'Impresa			£.	3.514.824,32	✓
	Brindisi , 23-5-1966					
	L'Impresa					
	(Sardella Luigi)					
	Sardella Luigi					
	Il Direttore dei lavori					
	(Dott. ing. Giovanni Roma)					
	Giovanni Roma					

